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ATTO DIRIGENZIALE 

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021, è 
pubblicata  in data odierna all’Albo 
telematico per la durata di dieci giorni 
lavorativi consecutivi. 

BARI 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott.ssa Rosanna PALAZZI 

N. 424 del 16_12_2022 

 del Registro delle Determinazioni 

Codice CIFRA: 080_DIR_2022_00424 
OGGETTO: L.R. n. 23 del 9 agosto 2016, art. 18 – DGR n. 1971 del 30/11/2016.   Bando di gara per 
l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze dei bambini con disabilità di cui alla determina 
dirigenziale n. 365/2022. Approvazione graduatoria, concessione contributo finanziario, impegno, 
liquidazione e pagamento in favore dei Comuni ammessi a finanziamento. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE POLITICHE ABITATIVE 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L. R. n. 7/97; 

Vista la Deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

Visti il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii e il Regolamento (UE) 2016/679; 

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69; 

Visti la Deliberazione di G.R. n. 1974 del 07/12/2020 e il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, di cui all’allegato n. 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. ed in particolare il punto 2 relativo all’imputazione dell’entrata e della spesa 
in base alla scadenza dell’obbligazione giuridica; 

Vista la nota della Sezione Bilancio e Ragioneria n. 3292 del 10/03/2016 (circolare n. 2/2016); 
Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 51 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia - legge di stabilità regionale 2022”; 
Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 52 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024”; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2 del 20/01/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022-2024. Articolo 39, comma 10, del Decreto Legislativo 23 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 
 Sezione Politiche 
Abitative 

Tipo materia 
☐PO Puglia  2014-2020 
 Altro  

Privacy 
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 NO  

Pubblicazione integrale 
 SI 

☐ NO 
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giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione”. 

Sulla base dell'istruttoria espletata dalla Sezione emerge quanto segue: 
Nel dare attuazione ai principi sanciti dalla legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali), dalla legge 5 febbraio 1992, n. 104 (Legge 
quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate), dalla legge 3 marzo 
2009, n. 18 (Ratifica ed esecuzione della Convenzione delle Nazioni unite sui diritti delle persone con 
disabilità, con protocollo opzionale, fatta a New York il 13 dicembre 2006 e istituzione dell’Osservatorio 
nazionale sulla condizione delle persone con disabilità), il Consiglio Regionale ha approvato la L.R. n. 23 del 
9 agosto 2016, recante all’art. 18 “Disposizioni per l’adeguamento dei parco giochi comunali ai bambini con 
disabilità” per la piena integrazione sociale dei bambini con disabilità residenti sul territorio regionale. 

Per le finalità di cui al comma 1, art. 18 della citata LR n. 23/2016 è stato istituito, nell’ambito della missione 
8 - programma 2 - titolo 2, apposito fondo denominato “Fondo per la piena accessibilità dei parco giochi ai 
bambini disabili” destinato al rimborso delle spese sostenute e documentate da parte dei comuni pugliesi 
per la redazione dei progetti e la realizzazione dei lavori di adeguamento dei parco giochi comunali alle 
esigenze dei bambini diversamente abili mediante l’inserimento di giochi da essi fruibili. 

Con Deliberazione n. 1460 del 20 settembre 2016 la Giunta Regionale ha attribuito per la suddetta finalità il 
capitolo di spesa U0511012/2016 “Spese per la redazione di progetti e realizzazione di lavori per la piena 
accessibilità ai parco giochi comunali dei bambini disabili. art. 18 l.r. 09/08/2016, n.23 (assestamento 
bilancio 2016)” al Centro di responsabilità – CRA 65.08 anziché al CRA 65.11. 

Con Deliberazione n. 1971 del 30/11/2016 la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento per 
l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze dei bambini con disabilità. 

Nel bilancio di previsione per l’anno 2022 al capitolo di spesa U0511012 relativo alle spese per la redazione 
di progetti e realizzazione di lavori per la piena accessibilità ai parco giochi comunali dei bambini disabili di 
cui all’art. 18 della L.R. 09/08/2016 n. 23 risultava iscritta la somma complessiva  di € 400.000,00; 

con Determina Dirigenziale n. 360 del 17/11/2022 si provvedeva ad effettuare il secondo e ultimo 
scorrimento della graduatoria di cui alla D.D. n. 349/2018 e a concedere ai Comuni ammessi a 
finanziamento l’importo di € 119.964,01, quota parte della suddetta somma di € 400.000,00 iscritta al 
capitolo di spesa U0511012 nel bilancio di previsione 2022, successivamente impegnata, liquidata e pagata 
in favore dei Comuni beneficiari con Determina Dirigenziale n. 361 del 17/11/2022; 

Le risorse residue pari ad € 280.035,99 accantonate al su menzionato capitolo di spesa U0511012 venivano 
impiegate quale dotazione finanziaria per l’edizione 2022 del bando di gara approvato con Determina 
Dirigenziale n. 365 del 18/11/2022 per l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze dei bambini 
con disabilità da attuarsi attraverso l’acquisto e posa in opera di attrezzature ludiche inclusive utilizzabili da 
minori con disabilità motorie, sensoriali, neurocognitive o di altro genere. 

L’art. 2 del Bando stabiliva, quali requisiti di partecipazione, l’assenza di precedenti finanziamenti a valere 
sulle medesime risorse del bando in oggetto e la piena accessibilità dell’area su cui installare le attrezzature 
da gioco. 

L’art. 3 del Bando stabiliva al comma 2) l’entità massima di finanziamento pari ad € 10.000,00 per ogni 
Comune a cui era concesso presentare una sola istanza di partecipazione. 
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Considerato che: 
- Con determina Dirigenziale n. 386 del 02/12/2022 sono stati prorogati i termini di scadenza stabiliti 

dalla citata Determinazione Dirigenziale n. 365/2022, fissando alle ore 12:00 del 09 dicembre 2022 
il termine ultimo per l’invio da parte dei Comuni delle istanze di partecipazione al presente bando; 

- alla suddetta data di scadenza del bando sono pervenute alla Sezione Politiche Abitative n. 67 
domande di partecipazione. 

- A seguito dell’istruttoria effettuata dalla Sezione Politiche Abitative, non sono risultate ammissibili 
le istanze presentate dai seguenti Comuni per le motivazioni di seguito rappresentate: 

- Comune di Alberona: l’area ludica su cui installare le attrezzature da gioco non soddisfa il 
requisito di cui all’art. 2 comma 2) del Bando; 

- Comune di Laterza: le aree ludiche su cui installare le attrezzature da gioco non soddisfano 
il requisito di cui all’art. 1, comma 5) del Bando, in quanto non accessibili in orario 
extrascolastico; 

- Comune di Fasano: l’area ludica su cui installare le attrezzature da gioco non soddisfa il 
requisito di cui all’art. 2 comma 2) del Bando  

- Comune di Erchie: l’area ludica su cui installare le attrezzature da gioco non soddisfa il 
requisito di cui all’art. 2 comma 2) del Bando. 

Sulla base dei criteri di valutazione indicati all’art. 8 del bando di cui alla richiamata DD n. 365/2022, si è 
pervenuti alla seguente graduatoria delle proposte ammissibili, per complessivi € 607.243,38. 

n. COMUNE data invio 
ora 

invio  
Costo totale 
intervento 

Quota 
Regione 

Quota 
Comune PUNTEGGIO 

1 ANDRIA 29/11/2022 16:19 21.000,00 10.000,00 11.000,00 20 

2 CARMIANO 30/11/2022 11:55 9.995,00 4.995,00 5.000,00 20 

3 GUAGNANO 29/11/2022 09:16 15.000,00 10.000,00 5.000,00 17 

4 PORTO CESAREO 29/11/2022 10:28 14.664,00 10.000,00 4.664,00 17 

5 SAN VITO DEI NORMANNI 29/11/2022 13:25 14.998,16 10.000,00 4.998,16 17 

6 CAROSINO 29/11/2022 20:58 15.000,00 10.000,00 5.000,00 17 

7 GALLIPOLI 30/11/2022 09:34 15.500,00 10.000,00 5.500,00 17 

8 CONVERSANO 30/11/2022 10:59 15.000,00 10.000,00 5.000,00 17 

9 LESINA 30/11/2022 11:01 14.500,00 10.000,00 4.500,00 17 

10 TREPUZZI  30/11/2022 11:17 10.000,00 6.900,00 3.100,00 17 

11 CHIEUTI 24/11/2022 09:53 10.122,00   10.000,00  122,00 16 

12 SERRACAPRIOLA 29/11/2022 09:20 10.100,00 10.000,00 100,00 16 

13 ISCHITELLA 30/11/2022 07:14 10.500,00 10.000,00 500,00 16 

14 ARNESANO 30/11/2022 10:25 11.000,00 10.000,00 1.000,00 16 

15 CANNOLE 30/11/2022 10:50 10.000,00 9.500,00 500,00 16 

16 ORDONA 30/11/2022 11:37 13.150,00 10.000,00 3.150,00 16 

17 GIUGGIANELLO 30/11/2022 11:59 9.887,70 7.000,00 2.887,70 16 

18 SCORRANO 30/11/2022 12:04 12.151,20 9.800,00 2.351,20 16 

19 ASCOLI SATRIANO 30/11/2022 13:31 10.100,00 10.000,00 100,00 16 

20 NARDO' 29/11/2022 12:17 20.144,64 10.000,00 10.144,64 15 

21 ZAPPONETA 29/11/2022 14:02 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

22 SAMMICHELE DI BARI 30/11/2022 08:41 9.193,92 9.193,92 0,00 15 

23 SAN MICHELE SALENTINO 30/11/2022 09:26 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

24 TORITTO 30/11/2022 11:16 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

25 BARI 30/11/2022 11:24 53.634,88 10.000,00 43.634,88 15 

26 ACQUAVIVA DELLE FONTI 30/11/2022 11:30 20.405,00 9.998,45 10.406,55 15 

27 CALIMERA 30/11/2022 11:39 15.000,00 10.000,00 5.000,00 15 

28 TORRICELLA 30/11/2022 11:42 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

29 ANZANO 07/12/2022 19:23 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

30 ALLISTE 09/12/2022 11:18 9.999,12 9.999,12 0,00 15 

31 CASTELLANETA 24/11/2022 18:10 12.000,00 10.000,00 2.000,00 14 

http://www.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITÀ URBANA 

SEZIONE POLITICHE ABITATIVE 

www.regione.puglia.it          4 

32 CAMPI SALENTINA 29/11/2022 14:09 9.998,14 9.798,14 200,00 14 

33 LECCE 29/11/2022 18:22 12.440,00 10.000,00 2.440,00 14 

34 FAGGIANO 29/11/2022 19:06 10.500,00 10.000,00 500,00 14 

35 CUTROFIANO 30/11/2022 09:05 12.243,92 10.000,00 2.243,92 14 

36 CORIGLIANO D'OTRANTO 30/11/2022 11:54 11.000,00 10.000,00 1.000,00 14 

37 SANARICA 29/11/2022 09:55 9.995,94 9.995,94 0,00 13 

38 SOGLIANO CAVOUR 30/11/2022 11:45 9.995,95 9.995,95 0,00 13 

39 
CASTELNUOVO DELLA 
DAUNIA 29/11/2022 17:58 15.000,00 10.000,00 4.774,00 12 

40 SPINAZZOLA 30/11/2022 11:26 10.099,16 10.000,00 99,16 12 

41 CEGLIE MESSAPICA 30/11/2022 11:49 11.116,64 10.000,00 1.116,64 12 

42 CISTERNINO 30/11/2022 11:51 9.991,80 9.991,80 0,00 12 

43 CASTRI DI LECCE 28/11/2022 10:42 11.561,68 10.000,00 1.561,68 11 

44 SAN MARCO LA CATOLA 29/11/2022 13:35 10.200,00 10.000,00 46,00 11 

45 TIGGIANO 30/11/2022 11:45 10.000,00 10.000,00 0,00 11 

46 DELICETO 30/11/2022 11:50 11.000,00 10.000,00 1.000,00 11 

47 TORCHIAROLO 30/11/2022 12:07 11.732,74 10.000,00 1.732,74 11 

48 SANTERAMO IN COLLE 30/11/2022 12:16 10.000,00 10.000,00 0,00 11 

49 SALICE SALENTINO 30/11/2022 12:38 13.000,00 10.000,00 3.000,00 11 

50 GAGLIANO DEL CAPO 09/12/2022 11:25 11.842,54 10.000,00 1.842,54 11 

51 ISOLE TREMITI 29/11/2022 08:22 10.000,00 10.000,00 0,00 10 

52 POGGIORSINI 29/11/2022 09:36 14.064,00 10.000,00 4.064,00 10 

53 MATTINATA 30/11/2022 10:45 10.000,00 10.000,00 0,00 10 

54 PRESICCE ACQUARICA 28/11/2022 09:40 9.995,95 9.995,95 0,00 8 

55 MARTANO 29/11/2022 12:16 9.998,88 9.998,88 0,00 8 

56 VERNOLE 29/11/2022 18:35 10.000,00 10.000,00 0,00 6 

57 MESAGNE 30/11/2022 08:05 12.057,26 10.000,00 2.057,26 6 

58 CARPINO 30/11/2022 10:29 10.172,36 10.000,00 172,36 6 

59 MINERVINO MURGE 30/11/2022 11:02 6.437,00 4.441,53 1.995,47 6 

60 SAN PIETRO IN LAMA 30/11/2022 11:12 7.612,80 7.612,80 0,00 6 

61 MARTINA FRANCA 30/11/2022 12:06 8.028,00 8.028,00 0,00 6 

62 PALO DEL COLLE 30/11/2022 12:20 13.630,16 10.000,00 3.630,16 6 

63 FRAGAGNANO 29/11/2022 11:27 9.997,90 9.997,90 0,00 4 

TOTALE 776.758,44 607.243,38 169.135,06  

Occorre specificare che: 
- Le risorse a disposizione per l’esercizio finanziario 2022 sono pari ad € 280.035,99 e consentono di 

finanziare interamente le istanze dalla n. 1 alla n. 29 e di finanziare parzialmente per € 2.648,62, 
rispetto ad € 9.999,12 richiesti, l’istanza n. 30 della suindicata graduatoria; 

- sarà possibile effettuare scorrimenti della graduatoria attingendo ad ulteriori risorse suppletive che 
si renderanno eventualmente disponibili;  

Tutto ciò premesso e considerato occorre: 
- provvedere all’approvazione della suindicata graduatoria delle proposte ammissibili per 

complessivi € 607.243,38 nell’ambito del Bando di gara per l’adeguamento dei parchi gioco 
comunali alle esigenze dei bambini con disabilità di cui alla determina dirigenziale n. 365/2022 

- concedere in favore dei sottoindicati Comuni il contributo finanziario corrispondente indicato per 
un totale di € 280.035,99 a valere sul capitolo U0511012 “Spese per la redazione di progetti e 
realizzazione di lavori per la piena accessibilità ai parco giochi comunali dei bambini disabili. Art 18 
L.R. 09/08/2016 n. 23”, esercizio finanziario 2022, per le finalità di cui alla DGR n. 1971 del 
30/11/2016. 
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Comuni 

Importo 
finanziamento 

CF/P.IVA PEC 

1 ANDRIA 10.000,00 81001210723 sindaco@cert.comune.andria.bt.it 

2 CARMIANO 4.995,00 80010510750 protocollo.comunecarmiano@pec.rupar.puglia.it 

3 GUAGNANO 10.000,00 80011200757 lavoripubblici@comune.guagnano.le.it 

4 PORTO CESAREO 10.000,00 82002360756 protocollo.comune.portocesareo@pec.rupar.puglia.it 

5 SAN VITO DEI NORMANNI 10.000,00 81001650746 comunesanvitodeinormanni@pec.rupar.puglia.it 

6 CAROSINO 10.000,00 80010170738 comune.carosino@legalmail.it 

7 GALLIPOLI 10.000,00 82000090751 turismo.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

8 CONVERSANO 10.000,00 812180727 protocollogenerale.comune.conversano.ba@pec.rupar.puglia.it 

9 LESINA 10.000,00 357670710 urbanisticalesina@pec.it 

10 TREPUZZI  6.900,00 463680751 ufficiotecnico.comune.trepuzzi@pec.rupar.puglia.it 

11 CHIEUTI 10.000,00 408000719 ufficiotecnico.chieuti@pec.it 

12 SERRACAPRIOLA 10.000,00 393270715 segreteria_protocollo.serracapriola@pec.it 

13 ISCHITELLA 10.000,00 84000370712 suap@pec.comune.ischitella.fg.it 

14 ARNESANO 10.000,00 80001410754 protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it 

15 CANNOLE 9.500,00 83001290754 protocollo.comune.cannole@pec.rupar.puglia.it 

16 ORDONA 10.000,00 81002190718 utc@pec.comune.ordona.fg.it 

17 GIUGGIANELLO 7.000,00 83000730750 segreteria.comune.giuggianello@pec.rupar.puglia.it 

18 SCORRANO 9.800,00 83000350757 ufficioprotocollo.comune.scorrano@pec.rupar.puglia.it 

19 ASCOLI SATRIANO 10.000,00 80003010719 protocollo.ascolisatriano@pec.leonet.it 

20 NARDO' 10.000,00 82001370756 protocollo@pecnardo.it 

21 ZAPPONETA 10.000,00 83000310710 info.comune.zapponeta@pec.rupar.puglia.it 

22 SAMMICHELE DI BARI 9.193,92 901220723 protocollo.sammichele@pec.egovba.it 

23 SAN MICHELE SALENTINO 10.000,00 81002890747 segreteria.comune.sanmichelesal.br@pec.rupar.puglia.it 

24 TORITTO 10.000,00 80006460721 llpp.comune.toritto@pec.rupar.puglia.it 

25 BARI 10.000,00 80015010723 infrastrutture.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

26 ACQUAVIVA DELLE FONTI 9.998,45 869560722 protocollo.comuneacquaviva@pec.it 

27 CALIMERA 10.000,00 93000030754 protocollocalimera@pec.rupar.puglia.it 

28 TORRICELLA 10.000,00 80008970735 ufficiotecnicotorricella@pec.it 

29 ANZANO 10.000,00 80004840718 protocollo@pec.comune.anzanodipuglia.fg.it 

30 ALLISTE 2.648,62 81000570754 protocollo.comune.alliste@pec.rupar.puglia.it 

TOTALE 280.035,99   

 

- provvedere all’impegno della somma di € 280.035,99 sul capitolo di spesa U0511012 “Spese per la 
redazione di progetti e realizzazione di lavori per la piena accessibilità ai parco giochi comunali dei 
bambini disabili. Art 18 L.R. 09/08/2016 n. 23”, esercizio finanziario 2022, alla liquidazione e al 
pagamento in favore dei suindicati Comuni della somma corrispondente indicata, fino ad 
esaurimento della copertura finanziaria di € 280.035,99; 

- specificare che la rendicontazione del contributo erogato prevista dall’art. 9, comma 2 del Bando di 
finanziamento di cui alla D.D. n 365/2022 dovrà avvenire entro il 30 giugno 2024 mediante l’invio 
dei giustificativi di spesa di cui al medesimo comma del citato articolo. 

- stabilire che sarà possibile effettuare scorrimenti della graduatoria attingendo ad ulteriori risorse 
suppletive che si renderanno eventualmente disponibili. 

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 

Garanzie della riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/1990 e dal 
D.Lgs. n. 33/2013 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.lgs. n. 196/2003 e dal D.lgs. n. 101/2018 e s.m.i, e dal vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, per quanto applicabile. 
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Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del Regolamento (UE) innanzi richiamato; qualora tali dati fossero indispensabili per 
l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. 

11 - Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
6 - Sezione Politiche Abitative 
Bilancio AUTONOMO 
Esercizio finanziario 2022 
Missione 8 
Programma 2 
Titolo 2 

Capitolo di spesa n. U0511012 “Spese per la redazione di progetti e realizzazione di lavori per la piena 
accessibilità ai parco giochi comunali dei bambini disabili. Art 18 L.R. 09/08/2016 n. 23”; 

Codici del piano dei conti finanziari ai sensi del D.lgs. n. 118/2011: U.2.03.01.02.003 
Codice di transazione UE: 8 

Somma da impegnare: € 280.035,99; 
Causale di impegno: attuazione Regolamento per l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze 
dei bambini con disabilità, giusta DGR n. 1971 del 30/11/2016; 

Importo da liquidare e pagare: € 280.035,99 (Euro duecentoottantamilatrentacinque/99); 
Causale di liquidazione e pagamento: liquidazione contributo finanziario relativo al Bando per 
l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze dei bambini con disabilità di cui alla D.D. n. 365/2022 

Soggetti beneficiari: Comuni sotto elencati  

 

 

Comuni 
Importo 

finanziamento 
CF/P.IVA 

n. tesoreria 
unica 
Tab. A 

L. 720/1984 

indirizzo 

PEC 

1 ANDRIA 10.000,00 81001210723 63747 Piazza Umberto I - 76123 sindaco@cert.comune.andria.bt.it 

2 CARMIANO 4.995,00 80010510750 68559 Piazza Assunta, 2 - 73041 protocollo.comunecarmiano@pec.rupar.puglia.it 

3 GUAGNANO 10.000,00 80011200757 185936 
Piazza Maria SS. del Rosario, 13 
- 73010 lavoripubblici@comune.guagnano.le.it 

4 PORTO CESAREO 10.000,00 82002360756 304922 Via Petraroli, 9 - 73010 protocollo.comune.portocesareo@pec.rupar.puglia.it 

5 
SAN VITO DEI 
NORMANNI 10.000,00 81001650746 68421 

Piazza Carducci - 72019 
comunesanvitodeinormanni@pec.rupar.puglia.it 

6 CAROSINO 10.000,00 80010170738 186078 Via Roma, 73 - 74021 comune.carosino@legalmail.it 

7 GALLIPOLI 10.000,00 82000090751 68597 
via Antonietta De Pace, 78  - 
73014 turismo.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

8 CONVERSANO 10.000,00 812180727 68256 
Piazza XX Settembre, 25 - 
70014 protocollogenerale.comune.conversano.ba@pec.rupar.puglia.it 

9 LESINA 10.000,00 357670710 185797 Piazza Aldo Moro - 71010 urbanisticalesina@pec.it 

10 TREPUZZI  6.900,00 463680751 68650 Corso Garibaldi, 10 - 73019 ufficiotecnico.comune.trepuzzi@pec.rupar.puglia.it 

11 CHIEUTI 10.000,00 408000719 304875 Largo IV Novembre, 6 -   71010 ufficiotecnico.chieuti@pec.it 

12 SERRACAPRIOLA 10.000,00 393270715 185823 
Corso Giuseppe Garibaldi, 21 - 
71010 segreteria_protocollo.serracapriola@pec.it 

13 ISCHITELLA 10.000,00 84000370712 304878 
Via Otto Settembre, n. 18 -    
71010 suap@pec.comune.ischitella.fg.it 

14 ARNESANO 10.000,00 80001410754 304899 Via De Amicis, 24 - 73010 protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it 

15 CANNOLE 9.500,00 83001290754 304902 Via Aldo Moro, 2 - 73020 protocollo.comune.cannole@pec.rupar.puglia.it 

16 ORDONA 10.000,00 81002190718 304882 Piazza Aldo Moro -71040 utc@pec.comune.ordona.fg.it 

17 GIUGGIANELLO 7.000,00 83000730750 304910 Piazza degli Eroi, 13 - 73030 segreteria.comune.giuggianello@pec.rupar.puglia.it 

18 SCORRANO 9.800,00 83000350757 186041 Via Umberto I, 35 - 73020 ufficioprotocollo.comune.scorrano@pec.rupar.puglia.it 
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19 ASCOLI SATRIANO 10.000,00 80003010719 185773 Via Torre Arsa, 3 - 71022 protocollo.ascolisatriano@pec.leonet.it 

20 NARDO' 10.000,00 82001370756 64055 P.zza Cesare Battisti - 73048 protocollo@pecnardo.it 

21 ZAPPONETA 10.000,00 83000310710 304898 
Via Papa Giovanni XXIII, 4 - 
71030 info.comune.zapponeta@pec.rupar.puglia.it 

22 
SAMMICHELE DI 
BARI 9.193,92 901220723 185710 

Piazza della Vittoria n.2 - 70010 
protocollo.sammichele@pec.egovba.it 

23 
SAN MICHELE 
SALENTINO 

10.000,00 
81002890747 

185759 Via Pascoli, 1 - 72018 
segreteria.comune.sanmichelesal.br@pec.rupar.puglia.it 

24 TORITTO 10.000,00 80006460721 188045 Via Municipio, 11 - 70020 llpp.comune.toritto@pec.rupar.puglia.it 

25 BARI 10.000,00 80015010723 63750 
Corso Vittorio Emanuele II, 84 - 
70122 infrastrutture.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

26 
ACQUAVIVA DELLE 
FONTI 9.998,45 869560722 68217 

Atrio Palazzo di Città, 1 - 70021 
protocollo.comuneacquaviva@pec.it 

27 CALIMERA 10.000,00 93000030754 185874 Piazza Del Sole, 11 - 73021 protocollocalimera@pec.rupar.puglia.it 

28 TORRICELLA 10.000,00 80008970735 304941 Via Ten. Minniti - 74020 ufficiotecnicotorricella@pec.it 

29 ANZANO 10.000,00 80004840718 304862 Piazza Municipio n. 2 - 71020 protocollo@pec.comune.anzanodipuglia.fg.it 

30 ALLISTE 2.648,62 81000570754 185850 Piazza Municipio, 5 - 73040 protocollo.comune.alliste@pec.rupar.puglia.it 

TOTALE 280.035,99     

Si dichiara che: 

1. l’importo pari ad € 280.035,99 corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata avente 

creditore certo e risulta esigibile nell’esercizio corrente; 

2. l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 

equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

3. la liquidazione disposta con il presente atto è esclusa dall’obbligo di verifica di cui all’art. 48 bis del 

D.P.R. n. 602/73 in quanto, come da circolare MEF 22/2008 e 29/2009, a favore di PP.AA. 

ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’art. 1 comma 5, della 

Legge n. 311/2004; 

4. esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato e non ricorre l’applicazione 

della normativa antimafia; 

5. ai sensi dell’art. 16/bis, comma 10, della L. n. 28 gennaio 2009, n. 2 non ricorrono le condizioni per 

l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C.; 

6. agli atti della Sezione Politiche Abitative non risultano provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti 

disposti dall’Autorità Giudiziaria a carico del soggetto attuatore. 

Si attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli art.li 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria 

  Firma della Dirigente  
della Sezione Politiche Abitative 

Ing. Luigia Brizzi 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

- di approvare la seguente graduatoria delle proposte ammissibili, per complessivi € 607.243,38 

nell’ambito del Bando di gara per l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze dei 
bambini con disabilità di cui alla determina dirigenziale n. 365/2022: 
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n. COMUNE data invio 
ora 

invio  
Costo totale 
intervento 

Quota 
Regione 

Quota 
Comune PUNTEGGIO 

1 ANDRIA 29/11/2022 16:19 21.000,00 10.000,00 11.000,00 20 

2 CARMIANO 30/11/2022 11:55 9.995,00 4.995,00 5.000,00 20 

3 GUAGNANO 29/11/2022 09:16 15.000,00 10.000,00 5.000,00 17 

4 PORTO CESAREO 29/11/2022 10:28 14.664,00 10.000,00 4.664,00 17 

5 SAN VITO DEI NORMANNI 29/11/2022 13:25 14.998,16 10.000,00 4.998,16 17 

6 CAROSINO 29/11/2022 20:58 15.000,00 10.000,00 5.000,00 17 

7 GALLIPOLI 30/11/2022 09:34 15.500,00 10.000,00 5.500,00 17 

8 CONVERSANO 30/11/2022 10:59 15.000,00 10.000,00 5.000,00 17 

9 LESINA 30/11/2022 11:01 14.500,00 10.000,00 4.500,00 17 

10 TREPUZZI  30/11/2022 11:17 10.000,00 6.900,00 3.100,00 17 

11 CHIEUTI 24/11/2022 09:53 10.122,00   10.000,00  122,00 16 

12 SERRACAPRIOLA 29/11/2022 09:20 10.100,00 10.000,00 100,00 16 

13 ISCHITELLA 30/11/2022 07:14 10.500,00 10.000,00 500,00 16 

14 ARNESANO 30/11/2022 10:25 11.000,00 10.000,00 1.000,00 16 

15 CANNOLE 30/11/2022 10:50 10.000,00 9.500,00 500,00 16 

16 ORDONA 30/11/2022 11:37 13.150,00 10.000,00 3.150,00 16 

17 GIUGGIANELLO 30/11/2022 11:59 9.887,70 7.000,00 2.887,70 16 

18 SCORRANO 30/11/2022 12:04 12.151,20 9.800,00 2.351,20 16 

19 ASCOLI SATRIANO 30/11/2022 13:31 10.100,00 10.000,00 100,00 16 

20 NARDO' 29/11/2022 12:17 20.144,64 10.000,00 10.144,64 15 

21 ZAPPONETA 29/11/2022 14:02 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

22 SAMMICHELE DI BARI 30/11/2022 08:41 9.193,92 9.193,92 0,00 15 

23 SAN MICHELE SALENTINO 30/11/2022 09:26 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

24 TORITTO 30/11/2022 11:16 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

25 BARI 30/11/2022 11:24 53.634,88 10.000,00 43.634,88 15 

26 ACQUAVIVA DELLE FONTI 30/11/2022 11:30 20.405,00 9.998,45 10.406,55 15 

27 CALIMERA 30/11/2022 11:39 15.000,00 10.000,00 5.000,00 15 

28 TORRICELLA 30/11/2022 11:42 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

29 ANZANO 07/12/2022 19:23 10.000,00 10.000,00 0,00 15 

30 ALLISTE 09/12/2022 11:18 9.999,12 9.999,12 0,00 15 

31 CASTELLANETA 24/11/2022 18:10 12.000,00 10.000,00 2.000,00 14 

32 CAMPI SALENTINA 29/11/2022 14:09 9.998,14 9.798,14 200,00 14 

33 LECCE 29/11/2022 18:22 12.440,00 10.000,00 2.440,00 14 

34 FAGGIANO 29/11/2022 19:06 10.500,00 10.000,00 500,00 14 

35 CUTROFIANO 30/11/2022 09:05 12.243,92 10.000,00 2.243,92 14 

36 CORIGLIANO D'OTRANTO 30/11/2022 11:54 11.000,00 10.000,00 1.000,00 14 

37 SANARICA 29/11/2022 09:55 9.995,94 9.995,94 0,00 13 

38 SOGLIANO CAVOUR 30/11/2022 11:45 9.995,95 9.995,95 0,00 13 

39 
CASTELNUOVO DELLA 
DAUNIA 29/11/2022 17:58 15.000,00 10.000,00 4.774,00 12 

40 SPINAZZOLA 30/11/2022 11:26 10.099,16 10.000,00 99,16 12 

41 CEGLIE MESSAPICA 30/11/2022 11:49 11.116,64 10.000,00 1.116,64 12 

42 CISTERNINO 30/11/2022 11:51 9.991,80 9.991,80 0,00 12 

43 CASTRI DI LECCE 28/11/2022 10:42 11.561,68 10.000,00 1.561,68 11 

44 SAN MARCO LA CATOLA 29/11/2022 13:35 10.200,00 10.000,00 46,00 11 

45 TIGGIANO 30/11/2022 11:45 10.000,00 10.000,00 0,00 11 

46 DELICETO 30/11/2022 11:50 11.000,00 10.000,00 1.000,00 11 

47 TORCHIAROLO 30/11/2022 12:07 11.732,74 10.000,00 1.732,74 11 

48 SANTERAMO IN COLLE 30/11/2022 12:16 10.000,00 10.000,00 0,00 11 

49 SALICE SALENTINO 30/11/2022 12:38 13.000,00 10.000,00 3.000,00 11 

50 GAGLIANO DEL CAPO 09/12/2022 11:25 11.842,54 10.000,00 1.842,54 11 

51 ISOLE TREMITI 29/11/2022 08:22 10.000,00 10.000,00 0,00 10 

52 POGGIORSINI 29/11/2022 09:36 14.064,00 10.000,00 4.064,00 10 

53 MATTINATA 30/11/2022 10:45 10.000,00 10.000,00 0,00 10 

54 PRESICCE ACQUARICA 28/11/2022 09:40 9.995,95 9.995,95 0,00 8 

55 MARTANO 29/11/2022 12:16 9.998,88 9.998,88 0,00 8 

56 VERNOLE 29/11/2022 18:35 10.000,00 10.000,00 0,00 6 

57 MESAGNE 30/11/2022 08:05 12.057,26 10.000,00 2.057,26 6 
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58 CARPINO 30/11/2022 10:29 10.172,36 10.000,00 172,36 6 

59 MINERVINO MURGE 30/11/2022 11:02 6.437,00 4.441,53 1.995,47 6 

60 SAN PIETRO IN LAMA 30/11/2022 11:12 7.612,80 7.612,80 0,00 6 

61 MARTINA FRANCA 30/11/2022 12:06 8.028,00 8.028,00 0,00 6 

62 PALO DEL COLLE 30/11/2022 12:20 13.630,16 10.000,00 3.630,16 6 

63 FRAGAGNANO 29/11/2022 11:27 9.997,90 9.997,90 0,00 4 

TOTALE 776.758,44 607.243,38 169.135,06  

- di ammettere a finanziamento le domande presentate dai Comuni inseriti nella citata graduatoria 
dal n. 1 al n. 30, finanziando interamente le domande dalla n. 1 alla n. 29 e parzialmente per € 
2.648,62, rispetto ad € 9.999,12 richiesti, l’istanza n. 30 della suindicata graduatoria fino a 
soddisfare la copertura finanziaria di € 280.035,99; 

- di concedere in favore dei sottoindicati Comuni il contributo finanziario corrispondente indicato 
per un totale di € 280.035,99 a valere sul capitolo U0511012 “Spese per la redazione di progetti e 
realizzazione di lavori per la piena accessibilità ai parco giochi comunali dei bambini disabili. Art 18 
L.R. 09/08/2016 n. 23”, esercizio finanziario 2022, per le finalità di cui alla DGR n. 1971 del 
30/11/2016. 

 Comuni 
Importo 

finanziamento 
CF/P.IVA PEC 

1 ANDRIA 10.000,00 81001210723 sindaco@cert.comune.andria.bt.it 

2 CARMIANO 4.995,00 80010510750 protocollo.comunecarmiano@pec.rupar.puglia.it 

3 GUAGNANO 10.000,00 80011200757 lavoripubblici@comune.guagnano.le.it 

4 PORTO CESAREO 10.000,00 82002360756 protocollo.comune.portocesareo@pec.rupar.puglia.it 

5 SAN VITO DEI NORMANNI 10.000,00 81001650746 comunesanvitodeinormanni@pec.rupar.puglia.it 

6 CAROSINO 10.000,00 80010170738 comune.carosino@legalmail.it 

7 GALLIPOLI 10.000,00 82000090751 turismo.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

8 CONVERSANO 10.000,00 812180727 protocollogenerale.comune.conversano.ba@pec.rupar.puglia.it 

9 LESINA 10.000,00 357670710 urbanisticalesina@pec.it 

10 TREPUZZI  6.900,00 463680751 ufficiotecnico.comune.trepuzzi@pec.rupar.puglia.it 

11 CHIEUTI 10.000,00 408000719 ufficiotecnico.chieuti@pec.it 

12 SERRACAPRIOLA 10.000,00 393270715 segreteria_protocollo.serracapriola@pec.it 

13 ISCHITELLA 10.000,00 84000370712 suap@pec.comune.ischitella.fg.it 

14 ARNESANO 10.000,00 80001410754 protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it 

15 CANNOLE 9.500,00 83001290754 protocollo.comune.cannole@pec.rupar.puglia.it 

16 ORDONA 10.000,00 81002190718 utc@pec.comune.ordona.fg.it 

17 GIUGGIANELLO 7.000,00 83000730750 segreteria.comune.giuggianello@pec.rupar.puglia.it 

18 SCORRANO 9.800,00 83000350757 ufficioprotocollo.comune.scorrano@pec.rupar.puglia.it 

19 ASCOLI SATRIANO 10.000,00 80003010719 protocollo.ascolisatriano@pec.leonet.it 

20 NARDO' 10.000,00 82001370756 protocollo@pecnardo.it 

21 ZAPPONETA 10.000,00 83000310710 info.comune.zapponeta@pec.rupar.puglia.it 

22 SAMMICHELE DI BARI 9.193,92 901220723 protocollo.sammichele@pec.egovba.it 

23 SAN MICHELE SALENTINO 10.000,00 81002890747 segreteria.comune.sanmichelesal.br@pec.rupar.puglia.it 

24 TORITTO 10.000,00 80006460721 llpp.comune.toritto@pec.rupar.puglia.it 

25 BARI 10.000,00 80015010723 infrastrutture.comunebari@pec.rupar.puglia.it 

26 ACQUAVIVA DELLE FONTI 9.998,45 869560722 protocollo.comuneacquaviva@pec.it 

27 CALIMERA 10.000,00 93000030754 protocollocalimera@pec.rupar.puglia.it 

28 TORRICELLA 10.000,00 80008970735 ufficiotecnicotorricella@pec.it 

29 ANZANO 10.000,00 80004840718 protocollo@pec.comune.anzanodipuglia.fg.it 

30 ALLISTE 2.648,62 81000570754 protocollo.comune.alliste@pec.rupar.puglia.it 

TOTALE 280.035,99   

- di impegnare la somma di € 280.035,99 sul capitolo di spesa U0511012 “Spese per la redazione di 
progetti e realizzazione di lavori per la piena accessibilità ai parco giochi comunali dei bambini 
disabili. Art 18 L.R. 09/08/2016 n. 23”, esercizio finanziario 2022; 
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- di liquidare e pagare in favore dei sottoelencati Comuni la somma corrispondente indicata, fino ad 
esaurimento della copertura finanziaria di € 280.035,99; 

 

Comuni 
Importo 

finanziamento 
CF/P.IVA 

n. tesoreria unica 
Tab. A 

L. 720/1984 

1 ANDRIA 10.000,00 81001210723 63747 

2 CARMIANO 4.995,00 80010510750 68559 

3 GUAGNANO 10.000,00 80011200757 185936 

4 PORTO CESAREO 10.000,00 82002360756 304922 

5 SAN VITO DEI NORMANNI 10.000,00 81001650746 68421 

6 CAROSINO 10.000,00 80010170738 186078 

7 GALLIPOLI 10.000,00 82000090751 68597 

8 CONVERSANO 10.000,00 812180727 68256 

9 LESINA 10.000,00 357670710 185797 

10 TREPUZZI  6.900,00 463680751 68650 

11 CHIEUTI 10.000,00 408000719 304875 

12 SERRACAPRIOLA 10.000,00 393270715 185823 

13 ISCHITELLA 10.000,00 84000370712 304878 

14 ARNESANO 10.000,00 80001410754 304899 

15 CANNOLE 9.500,00 83001290754 304902 

16 ORDONA 10.000,00 81002190718 304882 

17 GIUGGIANELLO 7.000,00 83000730750 304910 

18 SCORRANO 9.800,00 83000350757 186041 

19 ASCOLI SATRIANO 10.000,00 80003010719 185773 

20 NARDO' 10.000,00 82001370756 64055 

21 ZAPPONETA 10.000,00 83000310710 304898 

22 SAMMICHELE DI BARI 9.193,92 901220723 185710 

23 SAN MICHELE SALENTINO 10.000,00 81002890747 185759 

24 TORITTO 10.000,00 80006460721 188045 

25 BARI 10.000,00 80015010723 63750 

26 ACQUAVIVA DELLE FONTI 9.998,45 869560722 68217 

27 CALIMERA 10.000,00 93000030754 185874 

28 TORRICELLA 10.000,00 80008970735 304941 

29 ANZANO 10.000,00 80004840718 304862 

30 ALLISTE 2.648,62 81000570754 185850 

TOTALE 280.035,99   

- di stabilire che la rendicontazione del contributo erogato prevista dall’art. 9, comma 2 del  Bando 
di finanziamento di cui alla D.D. n 365/2022 dovrà avvenire entro il 30 giugno 2024 mediante 
l’invio dei giustificativi di spesa di cui al medesimo comma del citato articolo; 

- di stabilire che sarà possibile effettuare scorrimenti della graduatoria attingendo ad ulteriori risorse 
suppletive che si renderanno eventualmente disponibili. 

- la Sezione Bilancio e Ragioneria provvederà al pagamento della somma complessiva di € 
280.035,99 ed emetterà il relativo mandato di pagamento in favore dei suindicati Comuni. 

Il presente provvedimento, creato unicamente con strumenti informatici e firmato digitalmente: 

- è composto da n. 11 facciate; 

- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della sezione Bilancio e Ragioneria 

che ne attesta la copertura finanziaria; 
- ai sensi delle Linee Guida del Segretario della G.R. Prot. n. AOO_175-1875-28/5/2020, sarà caricato sul 

sistema informatico regionale CIFRA e trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria; 
- sarà pubblicato: 

• in formato elettronico nelle pagine del sito web https://trasparenza.regione.puglia.it/ nella sotto-
sezione di II livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi”; 

• in formato elettronico all’Albo Telematico, accessibile senza formalità sul sito 
web https://www.regione.puglia.it/pubblicita-legale nella sezione “Albo Pretorio on-line”, per dieci 
giorni lavorativi consecutivi; 
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• in formato elettronico sul sito web https://trasparenza.regione.puglia.it/ nella sotto-sezione di II 
livello “Atti di Concessione”; 

- tramite il sistema CIFRA: 

• sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 

• sarà archiviato sui sistemi informatici regionali Sistema Puglia e Diogene; 
- sarà notificato ai Comuni in graduatoria. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE POLITICHE ABITATIVE 
Ing. Luigia BRIZZI 

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto 
delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati 
personali secondo la normativa vigente. 

Il Funzionario istruttore 
Arch. Maria Teresa Cuonzo 

La Dirigente della Sezione Politiche Abitative 
Ing. Luigia BRIZZI 
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